
UKFTVS/523136/2023 

  

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dohoda“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

 

název:   Univerzita Karlova 

Fakulta tělesné výchovy a sportu  

se sídlem:   José Martího 269/31, 162 52 Praha 6 

zastoupená:   Ing. Radimem Zelenkou, Ph.D., tajemníkem 

IČO:    002 16 208 

DIČ:    CZ00216208 

DS:   piyj9b4 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

název:   NEPRO stavební a.s. 

se sídlem:   Ve Žlíbku 1621/104, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČO:    273 42 093 

DIČ:    CZ27342093 

zastoupená:   Ing. Michalem Baranijakem, členem představenstva 

DS:   waipw59 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 25201 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany této Dohody na základě výsledků veřejné zakázky „UK FTVS – Renovace 

výukových učeben – opakování“ uzavřely dne 7. 11. 2022 smlouvu o dílo, ve znění dodatků 

č. 1 ze dne 1. 2. 2023 (dále jen „Dodatek č. 1“) a dodatku č. 2 ze dne 22. 6. 2023 (dále jen 

„Smlouva“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací spočívají v provedení 

renovace tří učeben Objednatele.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=523136&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004442776


UKFTVS/523136/2023 

1.2. Výše uvedená Smlouva včetně jejich dodatků byla smlouvou, na kterou se vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“).  

1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že Dodatek č. 1 nebyl z důvodu opomenutí včas uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, tedy nedošlo k 

včasnému zveřejnění celého textového obsahu Dodatku č. 1, který je tím zrušen od počátku 

podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a plnění podle Dodatku č. 1 se tak stává 

bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právního důvodu.  
 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu Smlouvy (ve znění dodatků), tak, že 

Zhotovitel již provedl a předal dílo, jak je definované ve Smlouvě a v souladu 

s podmínkami Smlouvy, se Smluvní strany dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění 

vyplývající ze Smlouvy, a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání 

bezdůvodného obohacení.  

2.2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé Smluvní strany a 

jednala v dobré víře. Práva a povinnosti plynoucí z výše uvedeného Dodatku č. 1 uzavřením 

této Dohody nabývají platnosti a účinnosti.  

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v odst. 2.1 této 

Dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy 

zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších 

nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků jakýchkoli takových dalších 

případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé Smluvní straně této Dohody výslovně 

jejím podpisem vzdává.   
  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní 

strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti Objednatele uveřejňovat uzavřené smlouvy 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

Tato Dohoda, na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 

uvádějí, že tímto souhlasí se zveřejněním této Dohody v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv. 

3.2. Právní vztahy mezi Smluvními stranami vzniklé na základě této Dohody, neupravené 

přímo touto Dohodou, se řídí účinnými právními předpisy České republiky. 

3.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. V případě, že bude tato Dohoda podepsána elektronicky oběma 

Smluvními stranami, považuje se tato Dohoda za podepsanou formou elektronického 

podpisu ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=523136&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004442776


UKFTVS/523136/2023 

3.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně  

a vážně, že považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující. Na důkaz toho připojují 

Smluvní strany své podpisy. 

3.5. Nedílnou součástí této Dohody je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 –  Smlouva o dílo včetně dodatků č. 1 a č. 2 
  

  

V Praze, dne ______________ 

 

 

Objednatel 

 

 

V _______________, dne_____________ 

 

 

Zhotovitel 

 

 

 

 

RRRR 
_________________________ 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 

tajemník  

MMM 
________________________ 

Ing. Michal Baranijak 

člen představenstva 

 

Univerzita Karlova 

  Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

  NEPRO stavební a.s. 

  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=523136&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004442776

